МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ТОМАРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 ИМЕНИ ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ШЕВЧЕНКО А.И. ЯКОВЛЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

П Р И К А З

«27»  марта   2023 год                 № 58

О внесении изменений

в Положение о формах, периодичности,

порядке текущего контроля успеваемости

и промежуточной аттестации

учащихся МБОУ «Томаровская СОШ №1»

На основании протокола педагогического совета № 5 от 27 апреля

2023, в связи с изменением структуры журнала на портале «Виртуальная

школа» (вынесение отметки за рамки текущей аттестации)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение о  формах, периодичности,

порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации

учащихся МБОУ «Томаровская СОШ №1», утвержденного приказом № 204

от 31.08.2022:

Внести следующее изменение в Приложение 6
Среднее арифметическое

текущих оценок (диапазон)

Четвертная,

полугодовая

отметки

Среднее арифметическое

четвертных/полугодовых отметок/ отметку за

промежуточную аттестационную работу

(диапазон)

Годовая

отметка

От 2 до 2,49 2 От 2 до 2,49  2

От 2,5 до 3,49 3 От 2,5 до 3,49 3

От 3,5 до 4,49 4 От 3,5 до 4,49 4

От 4,5 до 5 5 5 От 4,5 до 5 5 5

 I
четверть

II четверть/

1 полугодие

III

четверть

IV четверть/

11

полугодие

Промежу

точная

аттестация

Средний балл

(среднее столбцов 1-5)

Год

Для учащихся 2-9 классов

5 5 4 4 5 4,6 5

5 5 4 4 4 4,4 4

3 3 4 4 4 3,6 4

3 3 4 4 3 3,4 3

3 4 3 3 3 3,2  3

3 2 3 2 3 2,6 3

3 2 3 2 2 2,4 2

3 3 3 3 2 Без учета среднего

балла

2

Для учащихся 10-11 классов

 5  5 4 4,6 5

 4  4 3 3,6 4

 5  4 4 4,3 4

 4  3 3 3,3 3

 3  3 2 Без учета среднего

балла

2

2.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                           А.В. Данилова